tota hereditate, que est in Ofecze et in Casule, in Foniano eccle-

siam sancte Marie et ecclesias sanctorum Petri et luuenalis, Hospi-

tale de Campina, ecclesiam sancte Agnetis
|
in Fontecle, ecclesiam

sancte Marie de Ponte cum omnibus pertinentiis suis, in Goria[no]

ecclesiam sancti Smaracdi cum tota hereditate sua et sancti lo-

hannis, in Pretorio
|
ecclesiam sancti Sauini, in Befii ecclesiam

sancte Marie, in Molina ecclesias sancte [MJarie et sancti Nicholai,

in Sicenali ecclesiam sancti Quirici, in castello Ildegerii ec|clesiam

sancte Marie, in Goriano ecclesias sancte Crucis et sancti Nicholai

et sancte Marie *^, in monte de Vrsa ecclesiam sancte Crucis cum
omnibus suis pertinentiis, in castel|lo lobannis Alberici ecclesiam

sancti Christofori, in Furca ecclesiam sancti lohannis, monaste-

rium sancte Marie in Quinque milibus cum omnibus snis appen-

diciis et hospitale, ecclesiam sancti
|
lohannis in Squintrone, ec-

clesiam sancti Mcholai in Salle cum omnibus pertinentiis suis,

ecclesiam '^> sancti Nicholai in Aqua Sonella. Ad pacem igitur et

stabilitatem sancte Val|nensis ecclesie perpetuo conseruandam pre-

sentis decreti tenore sancimus, ut nniuersi parrochie fines, sicut a

tuis*^^ antecessoribus usque hodie possessi sunt, ita omnino integri

tarn tibi quam
|
tuis successoribus in perpetuum conseruentur

;
qui

uidelicet termini a parte Teatini episcopatus ab eo loco, quo Sanger

fluuius dicitur^) decurrentem riuum in se, qui fossato Lu|parelli

dicitur, intendunt se per portellas siue columpnas et per uallem

de Taranta et per iugum montis, qui Coccia dicitur, subinde per

iugnm montis Vrse
|
in staffilum inter montes iuxta decursum

Piscarie, a parte autem Pinnensis comitatus porrigunt se in fur-

cam de Penne et in furcam de Cannatino et in cliuum
|
montis

Sigille, deinde amplectuntnr montem Christi et protendunt se in

montem Cinerarium et per columpnam defixam in loco, qui For-

fone dicitur, in ualle Araldi,
|
a parte uero Marsicani comitatus

intenduntur a ualle Araldi in montem de Celici et in serram de

Cambio et in furcam Miczulam, deinde in Roborem et in Ceturum

et m campum
|
Doloris mei, qui uulgo campus Olomei confuse

uocatur, et in Carritam et in columpnellas de campe Mezo, ubi

oritur Sanger fluuius, et per decursum eins redeunt in predictum

fossatum Loparelli.
|

Decernimus ergo etc. Si qua igitur etc.

Cunctis autem etc. AMEN. AMEN. AMEN.
|

R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.

h) sancte corr. aus sancti und Marie auf Rasur. c) ecclessam Or.

d) zuerst bloß sicut (tcie in der Bulle Hadrians' IV.). e) cf. oben S. 4ö9 not. d.
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f Ego Bernardus Port(uensis) et sancte Enfine episcopus ss.

f Ego Gualterius Albanensis episcopus ss.

f Ego Johannes presb. card. sanctorum lohannis et Pauli tit. Pa-

machii ss.

f Ego Gruillelmus presb. card. tit. sancti Petri ad Vincula ss.

f Ego Boso presb. card. sanct^ Pudent(iane) tit. Pastoris ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancti Laurentii in Damaso ss.

f Ego lobannes presb. card. tit. sancti Marci ss.

f Ego Ardicio diac. card. sancti Theodori ss.

f Ego Cintbyus*) diac. card. sancti Adriani ss.

t Ego Hugo diac. card. sancti Eust(acliii) iuxta templum

Agrippe ss.

Dat. Tusculan. per manum Gratiani sancte Romane ecclesie

subdiaconi et notarii, II kal. octob., indictione VI, incarnationis

dominice anno M^. C^ LXX^. 11^, pontificatus uero domni Alexandri

pape III anno quartodecimo.

(B. dep.)

e) corr. aus Cintyhyus.

12.

Alexander III. entscheidet den Streit nvisclien dem Bischof Be-

nediJct von Marsi und dem AU von S. Fietro dl Ferentillo über die

Kirche in Fazano, (1174).

Inseriert in das Reskript Innocenz' III von 1209 Mai 14 (Ori-

ginal im Archivio vescovile in Pescina de* Marsi).

Vgl, Italia pontif. IV 242 n. 13. — Bie Abschrift besorgte Br.

A. Ruppel.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Venerabilibus fra-

tribus Benedicto Marsicano et lobanni Signino episcopis salutem et

apostolicam benedictionem. Postquam nuntium et litteras uestre

fraternitatis recepimus, quas super ecclesia sancti Petri de Pazano

nobis nouissime direxistis, continuo nuntius uenerabilis fratris nostri

T(ransarici) Spoletani episcopi et . . abbatis sancti Petri de Feren-

tillo superueniens eum«) nobis super eadem causa litteras presen-

tauit, in quibus suam sibi, sicut et uos uestram, postulabat iusti-

tiam conseruari. Verum eins et uestris litteris plenius intellectis

et tam monachis suis quam nuntio uestro coram nobis presentibus,

post aliquantam contentionem uerborum, quibus ad inuicem discep-

tarunt, ex eorum confessione cognouimus, quod prefata ecclesia de

a) eius.

466 P- Kehr,

Pazano ad ius et dispositionem monasterii de Ferentillo pertinet,

quod preter Romanum pontificem nullum habet prepositum uel

magistrum. Eetulit autem nuntius uester et nuntius prefati epi-

scopi recognouit, quod clerici, qui in ecclesia ipsa consistunt, a te,

frater Marsicane, ordines receperunt et, licet tibi obedientiam et

reuerentiam promisissent et quidam ex eis fidelitatem fecissent,

contra interdictum tarnen uestrum quidam etiam excommunicati

celebrare missarum sollempnia presumpserunt. Nuntius autem

eiusdem episcopi et prefati monachi constanter et firmiter pro-

ponebant, quod prefatum monasterium tam in capite quam in mem-
bris omnimoda libertate gaudebat et propter hoc tibi, frater Mar-

sicane, proponebant nullatenus licuisse in eius monacbos uel clericos

excommunicationis uel interdicti seritentiam promulgare. Ceterum

ex hoc quod contra interdictum tuum, frater Signine, qui uices

nostras in illis partibus geris, cantarunt, [i]am dictus episcopus

eis iuxta mandatum [tuum], sicut ex litteris [sui]s et nuntii rela-

tione accepimus, penitentiam dignam iniunxit. Nos autem, auditis

utriusque partis rationibus et allegationibus, cum eidem contro-

uersie iamdiu uoluissemus debitum finem imponere, auctoritate

apostolica duximus statuendum, ut capellanum, quem abbas de Fe-

rentillo in ecclesia de Pazano preferre uoluerit, Marsicano episcopo

representet, a quo, si idoneus fuerit, curam animarum suscipiat et

ei, sicut alii capellani consueuerunt, fidelitatem faciat, ita quidem,

quod de plebis cura episcopo Marsicano respondeat et abbati de

Ferentillo pro temporalibus subiectionem debitam debeat exhibere.

Uniuersi etiam clerici, qui ibidem fuerint, eidem Marsicano sicut

proprio episcopo reuerentiam et obedientiam impendant et ad ca-

pitulum eius, sicut ceteri capellani et clerici episcopatus, sine con-

tradictione accedant et quod in eodem capitulo ad honorem Dei et

ecclesie statuetur, suscipiant et obseruent et, si terram illam

subiecerit interdicto, neque monachis neque clericis, qui in pre-

scripta ecclesia fuerint, liceat populo illius terre diuina officia

celebrare, sed monachi clausis ianuis, non pulsatis tintinnabulis,

exclusis excommunicatis et interdictis, suppressa uoce, singulariter

sibi et familie sue officia poterunt celebrare diuina. Verum in

monachos excommunicationis uel interdicti sententiam promulgare

nullam prorsus Marsicanus episcopus facultatem habebit, sed, si

quam aduersus eos querelam habuerit, ad audientiam Romane ec-

clesie uel ad abbatem de Ferentillo, si secum exinde amicabiliter

conuenire non poterit, proferat^^. Consuetos autem redditus, quos

h) perferant.
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tu, frater Marsicane, et antecessores tui ex antiquo de prescripta

ecclesia consueuistis habere, tibi et successoribus tuis precepimus